



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2017 года

№ 318-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "14 596 353 632,86" заменить цифрами "8 245 822 293,36";
- цифры "328 564 795,02" заменить цифрами "778 564 795,02";
- цифры "7 749 871 025,78" заменить цифрами "949 339 686,28";
- цифры "3 819 282 611,64" заменить цифрами "3 219 282 611,64";
- цифры "720 530 000,00" заменить цифрами "120 530 000,00";
- цифры "10 777 071 021,22" заменить цифрами "5 026 539 681,72";
- цифры "74 419 495,02" заменить цифрами "524 419 495,02";
- цифры "7 029 341 025,78" заменить цифрами "828 809 686,28";

2) в таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" строку двадцать пятую исключить;

3) в приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- в таблице раздела 1:

строку "Задачи подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Осуществление, завершение строительства и ввод в эксплуатацию Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш";

строку "Перечень основных мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "11 477 690 633,83" заменить цифрами "5 127 159 294,33";

в абзацах седьмом, пятнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "450 000 000,00";

цифры "7 049 758 139,50" заменить цифрами "249 226 800,00";

цифры "9 452 408 182,02" заменить цифрами "3 701 876 842,52";

цифры "6 449 758 139,50" заменить цифрами "249 226 800,00";

цифры "2 025 282 451,81" заменить цифрами "1 425 282 451,81";

цифры "600 000 000,00" заменить цифрами "0,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" абзац третий исключить;

- в разделе 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Для достижения поставленной цели необходимо в рамках подпрограммы решить задачу осуществления, завершения строительства и ввода в эксплуатацию Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш.";

абзацы третий, четвертый исключить;

- текст раздела 4 изложить в следующей редакции:

"Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014 – 2020 годов до завершения строительства Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (пусковой комплекс (1 этап строительства)). Ввод в эксплуатацию объекта Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш в целом планируется за пределами срока реализации подпрограммы.";

- текст раздела 5 изложить в следующей редакции:

"Подпрограммой предусматривается реализация основного мероприятия – строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш. В состав Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш будут входить земляная плотина длиной 1 200 метров, водосброс с системой гидравлических затворов и устройствами для пропуска льда, судоходный шлюз и рыбопропускное сооружение.";

- в разделе 6:

в абзаце втором слова "выполнение второго этапа работ –" исключить;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"5) "Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" предусматривает корректировку проектной документации, выполнение строительно-монтажных работ и завершение строительства пускового комплекса (1 этап строительства) Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш. Предполагаемая сметная стоимость – 9 038 351 890,00 руб., срок ввода в эксплуатацию – 2020 год. В 2017 году на финансирование мероприятия предусматриваются бюджетные ассигнования областного бюджета в сумме – 143 000 000,00 руб., в 2018 году – 230 000 000,00 руб., в 2019 году – 450 000 000,00 руб., в 2020 году – 249 226 800,00 руб.";

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"В целях обеспечения реализации мероприятий предполагается привлечение субсидий из федерального бюджета на завершение строительства пускового комплекса (1 этап строительства) Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш в сумме 3 495 663 060,00 руб., в том числе в 2018 году – 1 356 873 500,00 руб., в 2019 году – 1 503 038 47,00 руб., в 2020 году – 635 751 090,00 руб.

Предполагаемая сметная стоимость строительства Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш (2 этап строительства) с учетом ввода его в эксплуатацию после завершения реализации подпрограммы составляет 5 491 169 690,00 руб.";

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"- ввод в эксплуатацию пускового комплекса (1 этап строительства) гидроузла (судооборот).";

в абзаце тридцать втором слово "гидроузла" заменить словами "судоходного шлюза";

абзацы сорок второй – шестидесятый исключить;

- в разделе 7:

цифры "11 477 690 633,83" заменить цифрами "5 127 159 294,33";

в абзацах седьмом, пятнадцатом цифры "0,00" заменить цифрами "450 000 000,00";

цифры "7 049 758 139,50" заменить цифрами "249 226 800,00";

цифры "9 452 408 182,02" заменить цифрами "3 701 876 842,52";

цифры "6 449 758 139,50" заменить цифрами "249 226 800,00";

цифры "2 025 282 451,81" заменить цифрами "1 425 282 451,81";

цифры "600 000 000,00" заменить цифрами "0,00";

- абзац восьмой раздела 8 исключить;

4) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

